CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAS SUNUNGA
Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811

Estado de São Paulo
E-mail: legislativodcamarapirassununga.sp.gov.br

Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

INDICAÇÃO ENcAMINHE-SE AO SENHOR Nº 333/2022. PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões dé Ma | 2022 /

SIDENTE

Considerando que a Estrada Rural denominada de São Domingos está
com o leito asfáltico totalmente desgastado com buracos € afundamentos;

Considerando que melhor providência seria o recapeamento dessa
estrada ou, ao menos, uma operação para tapar todos os buracos existentes;

Considerando que os proprietários rurais e também aqueles que
residem e necessitam utilizar a via rural praticamente todos os dias, estão reclamando da
inércia da Municipalidade em fazer os reparos completos e necessários, melhorando a via
carroçável.

Diante do exposto, INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, pelos
meios regimentais, verifique a possibilidade de determinar com a urgência necessária, os
reparos em todo o leito carroçável da Estrada São Domingos, em atenção aos pedidos dos
usuários daquela via rural.

Sala das sessões, 16 de mãio de 2022.